OA.0002.IX.12.2024.AD 
                                                Czarna Dąbrówka, 16.12.2024 r.
Protokół Nr IX/2024
obrad sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka,
która odbyła się w dniu 16 grudnia 2024 r.
Sesja rozpoczęła się o godzinie 15:15
Sesja zakończyła się o godzinie 18:05
W sesji uczestniczyło 15 radnych wg załączonej listy obecności oraz sołtysi wg załączonej listy obecności.
Ponadto w sesji uczestniczyli

· Pan Jan Klasa – Wójt Gminy Czarna Dąbrówka
· Pan Marcin Marszałkowski – Skarbnik Gminy Czarna Dąbrówka
· Pani Martyna Kozak-Sekretarz gminy Czarna Dąbrówka

· Pani Celina Brzeska-Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej

· Pani Jolanta Bork-Dyrektor centrum Usług Społecznych

· Pani Paulina Klejna-Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego

· Pani Ewa Dulewicz-radna Powiatu bytowskiego

· Pani Małgorzata Jereczek-Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Czarnej Dąbrówce

· Pan Sebastian Gąsiorek- Dyrektor Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Nożynie

1. Sprawy regulaminowe:
a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum
Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka - Pan Tomasz Naderza przywitał wszystkich zebranych i otworzył IX sesję Rady Gminy Czarna Dąbrówka.

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka stwierdził prawomocność obrad, ponieważ obecnych było 14 radnych. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka są na bieżąco transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w oparciu o art.20 ust. lb ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podkreślił, że każda osoba biorąca udział w Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka odpowiedzialna jest za ewentualne naruszenie przepisów o ochronie danych osobowych  lub dóbr osobistych.

b) przyjęcie porządku obrad sesji 


Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka poinformował, że porządek obrad sesji został przesłany wraz z zaproszeniem oraz jest wyłożony na stołach. Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy chcieliby zabrać głos, mają uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący rady Gminy zaproponował wprowadzenie następujących zmian:

· Wprowadzenie nowego punktu w porządku obrad sesji pn. Uroczyste ślubowanie Sołtysa Sołectwa Osowskie
Wobec powyższego proponowaną zmianę poddał pod głosowanie:

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 14

Głosów za przyjęciem
- 14

Przeciw przyjęciu - 0

Wstrzymujących się
 - 0

Przewodniczący Rady Gminy proponowany porządek obrad uwzględniający wprowadzoną zmianę poddał go pod głosowanie:
Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 14
Głosów za przyjęciem
- 14
Przeciw przyjęciu - 0

Wstrzymujących się
 - 0

Po przegłosowaniu porządek obrad wyglądał następująco:

1. Sprawy regulaminowe

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

b) przyjęcie porządku obrad sesji

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

2. Uroczyste ślubowanie Sołtysa Sołectwa Osowskie- kadencję 2024-2029.

3. Informacje przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych wg druku nr 69;

2) przyjęcia,, Diagnozy potrzeb i potencjału społeczności w zakresie usług społecznych” wg druku nr 70;

3) zmian w budżecie gminy na 2024 rok wg druku nr 71;

4) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok wg druku nr 72;

5) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu wg druku nr 73;

6) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna Dąbrówka na lata 2025 – 2040 wg druku nr 74;

7) uchwalenia budżetu Gminy Czarna Dąbrówka na 2025 rok wg druku nr 75

1) odczytanie opinii komisji stałych na temat projektu uchwały budżetowej na 2025 r.

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku

3) odczytanie stanowiska Wójta w sprawie opinii kolegium Regionalnej Izby  Obrachunkowej w Gdańsku

4) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Wójta Gminy

5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.

a) przedstawienie informacji o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych;

b) pozostałe informacje.

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

7. Interpelacje, zapytania oraz wolne wnioski radnych.

8. Zapytania sołtysów i zaproszonych gości. 

9. Odpowiedzi Wójta na zapytania i wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy.

O godzinie 15.25 do obrad sesji rady gminy dołączyła radna Katarzyna Sywanycz.
c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
Protokół z poprzedniej sesji nr VIII był wyłożony do wglądu w biurze rady gminy oraz wysłany e-mailem do radnych. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady Gminy nie wpłynęła żadna uwaga.

Wobec powyższego poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 15
Głosów za przyjęciem
- 15
Przeciw przyjęciu - 0

Wstrzymujących się
 - 0

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu nr 1 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
2. UROCZYSTE ŚLUBOWANIE SOŁTYSA SOŁECTWA OSOWSKIE- KADENCJĘ 2024-2029.
W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy odczytał rotę ślubowania sołtysów:

„Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki sołtysa sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojego sołectwa i jego mieszkańców”, po czym Sołtys Sołectwa Osowskie Pani Michalina Hoppe złożyła ślubowanie.

Nowo wybrana sołtys z rąk Wójta Gminy Czarna Dąbrówka odebrała oficjalne zaświadczenia o wyborze oraz kwiaty.
Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu nr 2 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY O PRACY W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia Komisji:

· Pan Jarosław Cichosz Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego odczytał informację o wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych oraz Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki, Sportu i Rolnictwa. Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.
· Pani Milena Stępień Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała informację o wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu nr 3 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
4. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4a porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych wg druku nr 69;

Pani Martyna Kozak-Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

15 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4b porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie przyjęcia,, Diagnozy potrzeb i potencjału społeczności w zakresie usług społecznych” wg druku nr 70;

Pani Jolanta Bork-Dyrektor Centrum Usług Społecznych udzieliła wyjaśnień do uchwały.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

15 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4c porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok wg druku nr 71;

Pan Marcin Marszałkowski-Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

15 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4d porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok wg druku nr 72

Pan Marcin Marszałkowski-Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

15 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4e porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu wg druku nr 73;

Pan Marcin Marszałkowski-Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały.

Wójt Gminy Jan Klasa odniósł się bardziej szczegółowo do kwoty zaplanowanej 
w ramach udzielonej pomocy finansowej. Wójt Gminy powiedział: „jako, że pierwsze przymiarki i propozycje, które dostaliśmy na piśmie ze Starostwa była to określona kwota 500 000 zł. Przy konstrukcji budżetu braliśmy to pod uwagę, żeby tą kwotę w jakiś sposób zabezpieczyć. Wiadomo wszystkim Państwu, że staramy się również uczestniczyć na naszym terenie, na terenie naszej gminy we wszystkich inwestycjach, Starostwa, Zarządu Dróg Powiatowych, inwestycjach drogowych na naszej gminie. Doczekaliśmy się paru niespodzianek ze strony Starostwa, zarówno od momentu wykonania projektu, jak i obecnie aż do momentu wykonania tego projektu, czyli wejścia na plac budowy. Szczególnie mieszkańcy Rokit, Jasienia, widzą, że ta realizacja obecnie ma miejsce a zakończy się wiosną przyszłego roku. Otóż, kiedy był wykonywany projekt, zarówno projektanci, jak i Pan Starosta z przedstawicielem Zarządu w miejscowości Rokity pokazywali nam w jaki sposób ten projekt będzie wykonany, mieszkańcy mieli możliwość i ja i również moje służby z wydziału budownictwa mogliśmy się w wielu aspektach przy wielu nieruchomościach do tego projektu odnieść. Przyjęliśmy, że ten projekt w takiej postaci będzie realizowany. Niespodzianką było pierwsze odsłonięcie tego projektu, bo się okazało, że długość chodnika około 200 m jadąc od Mydlity w kierunku Rokit po prawej stronie, ten chodnik wykonaliśmy 
z naszego budżetu w 100% nie został ujęty do modernizacji i do przełożenia. No nie powiem, że jest to chodnik zużyty, jest w dobrym stanie. Przyjęliśmy wspólnie, że no dobrze. Wobec tego Starostwo powiedzmy zarobiło na tym elemencie 200 m chodnika. Na dzisiejsze ceny prawdopodobnie byłaby to kwota od 200 do 250 w przyszłym roku. Myślę, że to osiągnęłoby kwotę rzeczywiście 200- 300 tysięcy złotych ze zjazdami. No, ale rozpoczęła się inwestycja i oto spotkaliśmy następną niespodziankę bo kiedy został ogłoszony przetarg na wykonanie, to wiadomo, że ani my ani nikt nie widzi konkretnego projektu rysunku. Jest ogłoszony przetarg. Specjalnie też nie wczytywaliśmy się w tak daleko idące szczegóły. Przetarg został ogłoszony, firma weszła na roboty i pewnego dnia przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych na spotkaniu poinformował nas: mnie i Panie Radne z Rokit, że kolejna część chodnika nie będzie realizowana od tej samej strony, jadąc od Mydlity w kierunku Rokit lewa z kolei strona, czyli zatoczka autobusowa i około 200 m chodnika. No to już nie byłoby 200 tysięcy złotych, zatoka autobusowa wymaga opracowania osobnej dokumentacji. Znalazło się to w jednym opracowaniu i pozwolenie na budowę zostało wydane. Także myślę, że jakiś koszt został poniesiony . Ale co się okazało, że ani zatoka autobusowa ani 200 m chodnika w tym przetargu nie zostały ujęte. To było zaskoczenie i dla mnie i dla środowiska i Pań radnych również. Nie powiem, że było to ładne ze strony Starosty i no po prostu tak się nie robi. Rozumiem problemy finansowe, też borykamy się ze skarbnikiem na bieżąco z tym samy tematem i w taki sam sposób rozstrzygamy
 i pracujemy nad wszystkimi bolączkami finansowymi. Ale kiedy trzeba przyjąć to, że tak powiem na męską klatę i powiedzieć, że nie ma pieniędzy, spróbujmy coś. Jakiś montaż zrobić, żeby ten zakres zadania, który został zaprojektowany, żeby go wykonać, może udałoby się jakieś koncepcje wypracować. A to się okazało niespodzianka. No więc tutaj, przy też wyraźnym proteście Pań radnych i moim również wskazaliśmy, że wobec tego skoro ta inwestycja została w swoim zakresie do przetargu pomniejszona wobec tego starostwu nie należy się kwota 500 000 zł 
a mniejsza. I tak została ona określona w kwocie 300 000 zł. a nie 500 000 zł.
Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

15 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4f porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna Dąbrówka na lata 2025 – 2040 wg druku nr 74;
Pan Marcin Marszałkowski-Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

12 głosów ”za”; 3 głosy ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4g porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Dąbrówka na 2025 rok wg druku nr 75;

· Pan Paweł Walaszek Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych odczytał opinię w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Dąbrówka na 2025 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.
· Pani Milena Stępień Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała opinię w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Dąbrówka na 2025 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

· Pani Katarzyna Sywanycz Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała opinię w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Dąbrówka na 2025 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

· Pan Jarosław Cichosz Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego odczytał opinię w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Dąbrówka na 2025 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

· Pan Wiesław Cygert Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki, Sportu i Rolnictwa odczytał opinię w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Dąbrówka na 2025 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.     
· Pan Marcin Heron Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr 030/g218/P/V/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Czarna Dąbrówka na 2025 rok. Uchwała ta stanowi załącznik do protokołu.

· Wójt Gminy Jan Klasa odczytał stanowisko w sprawie opinii kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.

· Pani Beata Woźniak Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały budżetowej 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że  w budżecie gminy została wprowadzona jedna autopoprawka do pierwotnego planu, którą omówi Pan Skarbnik.

Skarbnik gminy przedstawił informację, że uchwała budżetowa na rok 2025 została uzupełniona względem projektu uchwały budżetowej o następujące informacje:

· wprowadzono autopoprawką do projektu budżetu Gminy w następujących działach:
- 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejszono plan dotacji podmiotowej dla Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Czarnej Dąbrówce w zakresie utrzymania infrastruktury sportowej (rozdział 92109 par. 2480) o kwotę -10.000,00 zł,

- 926 Kultura fizyczna – zwiększono plan wydatków bieżących (rozdział 92605 par. 2820) w kwocie 10.000,00 zł w ramach dotacji celowej dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych (stowarzyszenia) na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu”,

· dokonano aktualizacji załączników do uchwały budżetowej w związku  z wprowadzonymi autopoprawkami

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem skąd taki wysoki budżet będzie na przyszły rok?

Skarbnik Gminy odpowiedział, że wysokość, jeśli chodzi o kwotę budżetu rzeczywiście jest wysokością historyczną. Do tej pory nie było tak kwotowo dużego budżetu w historii naszej gminy. Jest to spowodowane właściwie 2 czynnikami. Pierwszy z nich to inwestycje. Wysokość inwestycji planowana w uchwale budżetowej na przyszły rok wynosi prawie 24 000 000 złotych. Są to przede wszystkim środki pozyskane z polskiego ładu na zadania m.in. związane 
z gospodarką wodno-ściekową, z rozbudową szkoły w Jasieniu, z dotacjami też dla parafii na modernizację i remonty kościołów oraz środki pozyskane z Unii Europejskiej na też dwa duże zadania. Jedno dotyczy modernizacji drogi w Nożynie, drugie gospodarki wodociągowej, rozbudowy wodociągu w miejscowości Rokity-Rokiciny oraz elementów rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Kolejnym punktem, który wpłynął na kwotę budżetu jest to reforma ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Jest to rewolucyjna zmiana wprowadzona właśnie od 2025 roku, która zmienia system finansowania gminy, nie tylko naszej gminy ale wszystkich jednostek samorządu terytorialnego. Została zwiększona kwota udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz podatku dochodowym od osób prawnych. Zreformowano też system subwencjonowania budżetu. Co prawda dochody z PIT wzrosły ale też zostały zmniejszone dochody z subwencji. Mamy teraz 1 subwencję, nie ma podziału na część oświatową subwencji i część wyrównawczą i równoważącą jest tylko 1, która jest uzupełnieniem dochodów gminy. To są 2 najważniejsze czynniki, które wpłynęły na wysokość budżetu, który został przygotowany na rok 2025.

Wójt Gminy powiedział, że jest mu ogromnie przyjemnie przedstawić radzie i całej gminie historyczne rzeczywiście budżet. Jestem Wójtem 2 lata i takiego budżetu nie mieliśmy 
w poprzednich latach. Jest to budżet, który niekoniecznie rośnie wraz ze zmianą czy wzrostem wskaźników cen i usług czy inflacyjnych. Jest to praca całej moje administracji, której celem od wielu lat i sposobem na to, żeby zdobywać środki jak największej ilości. To jest właśnie ta codzienna praca zmierzająca do tego na każdym stanowisku, żeby jak najwięcej tych środków zewnętrznych pozyskać. Jest to dla mnie osobiście ogromny sukces w mojej historii zawodowej, myślę że dla gminy jest to też dobry wizerunek, ale też przełożenie na dobrze prowadzone finanse i zakres inwestycji, który się obecnie odbywa i będzie miało miejsce w przyszłym roku.
Przewodniczący Rady Gminy powiedział także, że jednym z dochodów budżetu gminy jest odpis od PIT, jest bardzo teraz zwiększony. Coraz więcej ludzi się do nas przeprowadza i mieszka, nieraz są to ludzie majętni, ale mimo że mieszkają w naszej gminie składają PIT w innym mieście. Namawiajcie ich, mówcie, żeby rozliczali się w Bytowie i wtedy ten wpływ z PIT idzie do naszego budżetu i tutaj zostaje

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

11 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 4 głosy ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu  7 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.

O godzinie 16.30 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę.

O godzinie 17.11 wznowiono obrady rady gminy.
5. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI PRZEWODNICZĄCEGO RADY 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w trakcie obrad sesji wpłynęła korespondencja Gminnego Towarzystwa Sportowego Czarna Dąbrówka. Pismo zostanie przekazane do biura rady gminy i zostanie rozesłane do radnych celem zapoznania się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 5 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.

6. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
Wójt Gminy przedstawił blok informacyjny dotyczący działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym i stanowi ono załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu  6 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
7. ZAPYTANIA RADNYCH, WOLNE WNIOSKI 

W punkcie tym radni zgłaszali swoje wnioski dotyczące spraw bieżących do wykonania.
ZAPYTANIA RADNYCH, WOLNE WNIOSKI 

RADNY JAKUB GRALAK

1. Złożył zapytanie dotyczące podstawy prawnej wprowadzenia opłaty abonamentowej za wodę i ścieki.

2. Złożył zapytanie o źródło finansowania konkursu na przystanki świąteczne oraz czy kwoty na nagrody za wieńce dożynkowe zostaną zwiększone?

3. Złożył wniosek i zapytanie o poprawę i dokończenie inwestycji na ulicy Słupskiej w Czarnej Dąbrówce- kiedy mieszkańcy mogą spodziewać się ich ponownego pojawienia się Zakładu Gospodarki Komunalnej. Inwestycja miała być dokończona po wykonaniu drogi w Kleszczyńcu

RADNY JULIAN BIELAWA

1. Złożył w imieniu Klubu Radnych Wspólna Przyszłość życzenia świąteczno-noworoczne.

RADNA BERNADETA LABUDA

1. Złożyła wniosek o uzupełnienie dziur przy samym wjeździe na drogę z asfaltu w kierunku Państwa Garsteckich oraz osiedle domów jednorodzinnych.

RADNY MATEUSZ MYSZK

1. Złożył wniosek dotyczący naprawy znaku z nazwami ulic przy zjeździe z ulicy Gdańskiej na ulicę Kaszubską.
8. ZAPYTANIA SOŁTYSÓW I ZAPROSZONYCH GOŚCI

W punkcie tym sołtysi zgłosili swoje wnioski dotyczące spraw bieżących do wykonania.

SOŁTYS SOŁECTWA MIKOROWO ARKADIUSZ CICHOSZ

1. Złożył wniosek o naprawę lampy solarnej w miejscowości Mikorowo- za dawną Szkołą.

2. Złożył zapytanie- gdzie w Mikorowie znajduje się świetlica wiejska, gdzie można organizować spotkania i zebrania wiejskie?.

SOŁTYS SOŁECTWA NOŻYNKO BEATA KOPP-OSTROWSKA

1. Złożył wniosek o ustawienie ławki, stołu przy pomniku przyrody w Nożynku.

2. Poprosiła, aby przy organizacji dożynek oraz ustalaniu wysokości kwot za wieńce dożynkowe kwoty tych nagród były większe-biorąc pod uwagę nakład pracy przy ich wykonaniu.

Wobec wyczerpania się punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
9. ODPOWIEDZI WÓJTA NA ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI.
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na część złożonych wolnych wniosków i zapytań z sesji jak również z poprzedniej sesji
Wójt Gminy Czarna Dąbrówka poruszył sprawy związane się problemami kadrowymi 
i sprzętowymi w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, wykonywaniem prac związanych z dotacją na remont drogi wykonywaną przez Zakład Gospodarki Komunalnej, odroczeniem prac remontowych przy ulicy słupskiej w Czarna Dąbrówce na okres wiosenny w 2025 roku jak również kwocie dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Czarna Dąbrówka w wysokości 100.000 zł na infrastrukturę wodociągową, co stanowi 0,47 zł dopłaty do  1 m3 dostarczonej wody oraz 500.000 zł na infrastrukturę sanitacyjną, co stanowi 4,76 zł dopłaty do 1 m3 oczyszczonych ścieków.
Ponadto Pani Celina Brzeska Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej przekazała informację dotyczącą opłaty abonamentowej oraz podstawy prawnej wprowadzenia tej opłaty.

Radna Beata Woźniak w swojej wypowiedzi wskazała także, że dopłata do wody i ścieków 
z budżetu gminy o której wspominał Wójt, nie dotyczą terenu Rokit, Rokitek, Rokiciny, Bochowa, Kłosów, Otnogi, Zawiat. W tych miejscowościach mieszkańcy sami opłacają koszt wywozu ścieków.
Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 9 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
10. ZAKOŃCZENIE OBRAD SESJI.
Przewodniczący Rady Gminy w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie             IX Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka o godzinie 18:05
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